Ngọc Niệm cúng cho chùa 26 mẫu ruộng và 6 dật bạc tinh để chi dùng việc đèn hương. Bà Thái Thị Ngọc Phi cúng cúng 9 sào ruộng và 5 dật bạc tinh cho chùa. Dân làng lập khoán ước và tạo bia cho 2 bà, ai làm trái sẽ bị phạt".

Tám bia có niên hiệu Khánh Đức năm thứ 3 (1651), ngày lành tháng 11: "Người ta thường nói chùa chiền là ruộng phúc, nước Đại Việt khắp nơi có chùa. Ngoảnh lại nhìn ở xã Dương Quang, huyện Siêu Loại, phủ Thuận An có chùa Báo Ân thực là nơi danh lam cổ tích, một dãy lâu đài đẹp như tranh vẽ, thế giới ba nghìn sáng như bạc, là ngôi chùa Phật bậc nhất đất Kinh Bắc vậy.

Làm đủ tòa chính điện thờ Phật cùng các tòa tiền đường hậu điện, hành lang hai bên và tòa sen chín tầng. Sửa chữa lại tam quan bắc rường nhà hình cầu vòng, đảo lại ngói uyên ương, tô lại phật tượng bằng vàng, mua ruộng 10 mẫu, làm ruộng oản giao cho xã Dương Quang thờ cúng".

Bài minh trên chuông đúc vào tháng 2, niên hiệu Minh Mệnh thứ 17 (1836) ghi: "Tùng nghe: Đạo không có khí thì không có

hình, thể mà khí và hình để bao lưu đạo vậy. Nay bản xã cùng chung làm việc thiện, đúc chuông lớn...

Để không mai một, truyền âm hưởng vô cùng, làm thứ bảo khí của nhà chùa. Lại có bài minh dưới đây..."